
平成30年8月

第41回青森骨盤外科研究会

開催及び一般演題募集のご案内

謹啓盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本年も『第41回青森骨盤外科研究会』を下記要領にて開催することとなりました。

つきましては、骨盤外科に関する演題を幅広く募集致しますので、奮ってご応募下さいます様、

お願い申上げます。添付の募集要項をご確認いただけますと幸いです。

皆様におかれましては日々ご多忙のこととは存じますが、本年も多数の演題のご応募．ご参加を

お願い申上げます。

謹白

第41回青森骨盤外科研究会当番世話人

弘前大学大学院医学研究科泌尿器科学講座大山力

記

【日時】 ： 平成30年11月17日(i) 14:00～18:45

【会場】 ： ホテル青森3階あすなるの間

【一般演題】 ： 数題予定

【特別講演1】 『尿路ストーマケアのポイント～ストーマ装具選択と継続ケア』

高松赤十字病院看護部皮膚・排泄ケア認定看護師山本由利子先生

【特別講演2】 『当科におけるロボット手術の現状～術後補助化学療法の実践まで～』

大阪大学大学院医学系研究科外科学講座消化器外科学講師松田宙先生

口世話人会 ：ストーマ部門の世話人会は13:00～

全体の世話人会は13：30～14：00に同ホテルにて行います。

○ご発表内容についてのお願い

製薬企業の医薬品に関する綱演会（主催、共催を問わず）は、演者の皆さまのご調演内容も含め、全て製薬企業の責任のもとに実施される必要があり、

当社では日本製薬工業協会プロモーションコードを遵守した上で実施しております。

つきましては、先生のご調演に際しましても以下の点にご配戚賜りたくお願い申し上げます。

･承麗外使用の推奨とならないこと

･他社および他社品を中偶・緋鰐した内容とならないこと

･学会発表段階等のデータを使用する際は、 「論文未発表」等を明記いただくこと

また、ご調演内容につきましては発表資料を含めて邸前に確認をさせていただき、場合によっては修正をお願いすることがございます。

以上、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

共催青森骨盤外科研究会中外製薬株式会社


